Dados da Licitacao

ID Effecti:
5977921

Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 004/2025 8916885660129156291
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
07/02/2025 18:16:00 07/02/2025 19:00:00 25/02/2025 08:00:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

MUNICIPIO DE DESCALVADO [DESCALVADO-SP]

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA EVENTUAIS AQUISIGEES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS DESERTOS E FRACASSADOS NO PREG&0 091/2024, PARA ATENDER AS

UF:

Sao PAULO

Link:

ACESSAR

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO, ESTADO DE SaO PAULO, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

~N o o B W N

1

~N o U B W N

Material ATODERM CREME 500 ML

Material BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDERMICO
Material CARBAMAZEPINA 200 MG

Material CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM:300 MG

Material CEFTRIAXONA 500 MG (IM)

Material CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG

Material CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - 120 ML

EPINEFRINA, CONCENTRACAQ:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA

Material EPISOL INFANTIL 60 FPS 100 ML

Material ERITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO)

Material ERITROMICINA SUSPENSAO 250MG, FRASCO C/ 60ML

Material ESTROGENIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICACAO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G
Material FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25MG - 30 DOSES

Material

Qtde:
14
180
27000
81000
1800
1800
90

14
1350
180
135
14

Unid:
FR
UND
CPR
CPR
AMP
CPR
FR

UND

UND
CPR
FR
TUB
FR



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Di5lVWqJgJVz1Yt2epOrOYYBygPxKbFWQLrBZB7me142sW%2FWtI7S7sLjfCesjoCreWJ9XYvB6UiVAg4VJ%2Fg8trvyx3UCSeP6NxigkxGHEgTY%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38

39
40

14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38

39
40

Tipo:
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Objeto:

GLICOSAMINA, COIV!POSICAO,:ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, CONCENTRACAO:1,5G + 1,2
G, FORMA FARMACEUTICA:PO ORAL

IMIQUIMODE, CONCENTRAGAQ:50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:CREME

ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:10 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUCAO
INJETAVEL CX C/50 AMP

IVABRADINA 5 MG

LACTULOSE XAROPE, 667 MG/ML 120 ML

MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/COMPR.

METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:50 MG, APRESENTACAQ:LIBERACAO CONTROLADA
MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICACAO:INJETAVEL AMP 10 ML
MIRABEGRONA 50 MG

OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG

PETIDINA 50 MG/ML 2 ML

PROPATILNITRATO 10 MG

RIVAROXABANA 2,5 MG

SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUGAO PARA NEBULIZACAO
SULFATO DE MORFINA 10 MG / ML - AMPOLA DE 1 ML

SULFATO FERROSO (40 MG DE FERRO ELEMENTAR)

VALSARTANA, DOSAGEM:160 MG

ATODERM CREME 500 ML

BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDERMICO
CARBAMAZEPINA 200 MG

CARBONATO DE LiTIO, DOSAGEM:300 MG

CEFTRIAXONA 500 MG (IM)

CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG

CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - 120 ML

EPINEFRINA, CONCENTRAGAO:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUGAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA

EPISOL INFANTIL 60 FPS 100 ML
ERITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO)

Qtde:
2700
1800

540
900
18000
45000
1080
450
1800
450
27000
540
1350
1800
36000
90000

20
3000
9000

200
200
10

150

Unid:
ENV
SAC

CX

CPR
FR
CPR
CPR
AMP
CPR
CPR
Fra
CPR
CPR
FR
AMP
UND
CPR
FR
UND
CPR
CPR
AMP
CPR
FR

UND

UND
CPR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

41
42
43

44
45
46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

41
42
43

44
45
46

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Tipo:
Material
Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ERITROMICINA SUSPENSAO 250MG, FRASCO C/ 60ML

ESTROGENIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICACAO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G
FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25MG - 30 DOSES

GLICOSAMINA, COIV!POSICAO,:ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, CONCENTRAGAO:1,5 G + 1,2
G, FORMA FARMACEUTICA:PO ORAL

IMIQUIMODE, CONCENTRACAO:50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA:CREME

ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:10 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUCAO
INJETAVEL CX C/50 AMP

IVABRADINA 5 MG

LACTULOSE XAROPE, 667 MG/ML 120 ML

MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/COMPR.

METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:50 MG, APRESENTACAO:LIBERACAO CONTROLADA
MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAGAO:INJETAVEL AMP 10 ML
MIRABEGRONA 50 MG

OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG

PETIDINA 50 MG/ML 2 ML

PROPATILNITRATO 10 MG

RIVAROXABANA 2,5 MG

SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUGAO PARA NEBULIZAGAO
SULFATO DE MORFINA 10 MG / ML - AMPOLA DE 1 ML

SULFATO FERROSO (40 MG DE FERRO ELEMENTAR)

VALSARTANA, DOSAGEM:160 MG

Qtde:
20
15

300
200

60
100
2000
5000
120
50
200
50
3000
60
150
200
4000
10000

Unid:
FR
TUB
FR

ENV
SAC
CcX

CPR
FR
CPR
CPR
AMP
CPR
CPR
Fra
CPR
CPR
FR
AMP
UND
CPR

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR

Nome:

PE 004-25 RP med fracass PE 091-24 SAUDE proc 3709-24.docx



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/baa97a3c444743e5bf38b78f68df727d.docx

