### Dados da Licitação

ID Effecti: Pregão SRP: Pregão: Uasg: UF:

5977921 SIM 004/2025 8916885660129156291 SãO PAULO

Modalidade: Data de Publicação: Data Inicial: Data Final: Link:

PREGÃO ELETRÔNICO 07/02/2025 18:16:00 07/02/2025 19:00:00 25/02/2025 08:00:00 ACESSAR

Portal:

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Órgão:

MUNICIPIO DE DESCALVADO [DESCALVADO-SP]

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS DESERTOS E FRACASSADOS NO PREGÃO 091/2024, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO, ESTADO DE SÃO PAULO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

### Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	ATODERM CREME 500 ML	14	FR
2	2	Material	BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDÉRMICO	180	UND
3	3	Material	CARBAMAZEPINA 200 MG	27000	CPR
4	4	Material	CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM:300 MG	81000	CPR
5	5	Material	CEFTRIAXONA 500 MG (IM)	1800	AMP
6	6	Material	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	1800	CPR
7	7	Material	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - 120 ML	90	FR
8	8	Material	EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA	4	UND
9	9	Material	EPISOL INFANTIL 60 FPS 100 ML	14	UND
10	10	Material	ERITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO)	1350	CPR
11	11	Material	ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG, FRASCO C/ 60ML	180	FR
12	12	Material	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICAÇÃO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G	135	TUB
13	13	Material	FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25MG - 30 DOSES	14	FR

# Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
14	14	Material	GLICOSAMINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, CONCENTRAÇÃO:1,5 G $\pm$ 1,2 G, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ ORAL	2700	ENV
15	15	Material	IMIQUIMODE, CONCENTRAÇÃO:50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME	1800	SAC
16	16	Material	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:10 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/50 AMP	5	CX
17	17	Material	IVABRADINA 5 MG	540	CPR
18	18	Material	LACTULOSE XAROPE, 667 MG/ML 120 ML	900	FR
19	19	Material	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/COMPR.	18000	CPR
20	20	Material	METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:50 MG, APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO CONTROLADA	45000	CPR
21	21	Material	MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL AMP 10 ML	1080	AMP
22	22	Material	MIRABEGRONA 50 MG	450	CPR
23	23	Material	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	1800	CPR
24	24	Material	PETIDINA 50 MG/ML 2 ML	450	Fra
25	25	Material	PROPATILNITRATO 10 MG	27000	CPR
26	26	Material	RIVAROXABANA 2,5 MG	540	CPR
27	27	Material	SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	1350	FR
28	28	Material	SULFATO DE MORFINA 10 MG / ML - AMPOLA DE 1 ML	1800	AMP
29	29	Material	SULFATO FERROSO (40 MG DE FERRO ELEMENTAR)	36000	UND
30	30	Material	VALSARTANA, DOSAGEM:160 MG	90000	CPR
31	31	Material	ATODERM CREME 500 ML	1	FR
32	32	Material	BUPRENORFINA 10 MG - ADESIVO TRANSDÉRMICO	20	UND
33	33	Material	CARBAMAZEPINA 200 MG	3000	CPR
34	34	Material	CARBONATO DE LÍTIO, DOSAGEM:300 MG	9000	CPR
35	35	Material	CEFTRIAXONA 500 MG (IM)	200	AMP
36	36	Material	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG	200	CPR
37	37	Material	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - 120 ML	10	FR
38	38	Material	EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO:0,15 MG FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM CANETA APLICADORA	1	UND
39	39	Material	EPISOL INFANTIL 60 FPS 100 ML	1	UND
40	40	Material	ERITROMICINA 500 MG (COMPRIMIDO)	150	CPR

# Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
41	41	Material	ERITROMICINA SUSPENSÃO 250MG, FRASCO C/ 60ML	20	FR
42	42	Material	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS, DOSAGEM:0,625 MG/G, INDICAÇÃO:CREME VAGINAL BISNAGA DE 25 G	15	TUB
43	43	Material	FUROATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25MG - 30 DOSES	1	FR
44	44	Material	GLICOSAMINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, CONCENTRAÇÃO:1,5 G $\pm$ 1,2 G, FORMA FARMACÊUTICA:PÓ ORAL	300	ENV
45	45	Material	IMIQUIMODE, CONCENTRAÇÃO:50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA:CREME	200	SAC
46	46	Material	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO:SAL MONONITRATO, DOSAGEM:10 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO:SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/50 AMP	1	CX
47	47	Material	IVABRADINA 5 MG	60	CPR
48	48	Material	LACTULOSE XAROPE, 667 MG/ML 120 ML	100	FR
49	49	Material	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/COMPR.	2000	CPR
50	50	Material	METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO:SAL SUCCINATO, DOSAGEM:50 MG, APRESENTAÇÃO:LIBERAÇÃO CONTROLADA	5000	CPR
51	51	Material	MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/ML, APLICAÇÃO:INJETÁVEL AMP 10 ML	120	AMP
52	52	Material	MIRABEGRONA 50 MG	50	CPR
53	53	Material	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	200	CPR
54	54	Material	PETIDINA 50 MG/ML 2 ML	50	Fra
55	55	Material	PROPATILNITRATO 10 MG	3000	CPR
56	56	Material	RIVAROXABANA 2,5 MG	60	CPR
57	57	Material	SALBUTAMOL, DOSAGEM:5 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	150	FR
58	58	Material	SULFATO DE MORFINA 10 MG / ML - AMPOLA DE 1 ML	200	AMP
59	59	Material	SULFATO FERROSO (40 MG DE FERRO ELEMENTAR)	4000	UND
60	60	Material	VALSARTANA, DOSAGEM:160 MG	10000	CPR

# Anexos da Licitação

Link: Nome:

BAIXAR PE 004-25 RP med fracass PE 091-24 SAÚDE proc 3709-24.docx